
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 14.05.2024 г. №45 

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сель-
ского поселения от 20 июня 2022 г. № 83 «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории в це-
лях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности Захаровского сельского поселения» (в редакции от 30.10.2023г. №75) 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации 
в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 
собственности, и размере такой платы» и статьей 29 Устава Захаровского 
сельского поселения, администрация Захаровского сельского поселения 
Клетского муниципального района Волгоградской области,  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности Захаровского сельского поселения, утвержденный поста-
новлением администрации Захаровского сельского поселения от 20 июня 2022 г. 
№ 83(в редакции от 30.10.2023г. №75), следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции: 
«2.4.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отноше-
ний в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах» сроки предоставления муници-
пальной услуги, установленные пунктом 2.4 настоящего административного ре-
гламента, в 2022 - 2024 годах составляют: 

для принятия решения об утверждении схемы расположения земельного 
участка или решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного 
участка не более 14 календарных дней со дня поступления заявления; 

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 
административного регламента, осуществляются в 2022 - 2024 годах в сокращен-
ные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сро-
ков предоставления муниципальной услуги.» 
 

1.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
«2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги 

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H


являются следующие нормативные правовые акты: 
Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 237, 

25.12.1993); 
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147, «Парламентская 
газета», № 204 - 205, 30.10.2001, «Российская газета», № 211 - 212, 30.10.2001); 

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Россий-
ской Федерации, 2001, № 44, ст. 4148, «Парламентская газета», № 204 - 205, 
30.10.2001, «Российская газета», № 211 - 212, 30.10.2001); 

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве» («Парла-
ментская газета», № 114 - 115, 23.06.2001, «Российская газета», № 118 - 119, 
23.06.2001, Собрание законодательства РФ, 25.06.2001, № 26, ст. 2582); 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законода-
тельства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская га-
зета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003); 

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Российская газета», № 95, 05.05.2006); 

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
(«Российская газета», № 165, 29.07.2006, «Собрание законодательства Россий-
ской Федерации», 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, «Парламентская газета», № 
126-127, 03.08.2006); 

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4017, «Рос-
сийская газета», № 165, 01.08.2007); 

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к ин-
формации о деятельности государственных органов и органов местного само-
управления» («Российская газета», № 25, 13.02.2009, "Собрание законодатель-
ства Российской Федерации», 16.02.2009, № 7, ст. 776, «Парламентская газета», 
№ 8, 13 - 19.02.2009); 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Рос-
сийской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, «Российская газета», № 168, 
30.07.2010); 

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» 
(«Парламентская газета», № 17, 08 - 14.04.2011, «Российская газета», № 75, 
08.04.2011, «Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, № 
15, ст. 2036); 

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистра-
ции недвижимости» («Российская газета», № 156, 17.07.2015, «Собрание законо-
дательства РФ», 20.07.2015, № 29 (часть I), ст. 4344); 

постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 
«Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной элек-
тронной подписи при обращении за получением государственных и муниципаль-
ных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления государственных услуг» («Российская 
газета», № 200, 31.08.2012, «Собрание законодательства РФ», 03.09.2012, № 36, 
ст. 4903); 

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 
«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и му-

consultantplus://offline/ref=F6363110F9D2FBDCEEAD3A939DAA4173ACC1EE5D5669DA2762E75D6989V3A6N


ниципальных услуг" (Официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016, «Российская газета», № 75, 08.04.2016, «Со-
брание законодательства Российской Федерации», 11.04.2016, № 15, ст. 2084); 

постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации 
в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственно-
сти, и размере такой платы» (Официальный интернет-портал правовой информа-
ции http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства Российской 
Федерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671); 

приказ Минэкономразвития России от 14.01.2015 № 7 «Об утверждении по-
рядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, за-
явления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право за-
ключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муни-
ципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления 
о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в форме электронных документов с использова-
нием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также требова-
ний к их формату» (Официальный интернет-портал правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 27.02.2015); 

приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в 
форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой 
осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (Официальный ин-
тернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.06.2022); 

Устав Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 
Волгоградской области.» 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-

дования. 
 

Глава Захаровского  
сельского поселения                                                        Е. А. Кийков 

 


